
ROMÂNIA 
JUDEŢUL MARAMUREŞ 
COMUNA CUPŞENI 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea noii denumiri pentru reţeaua şcolara din 
comuna Cupseni, jud. Maramure, 

Având în vedere : 

- proiectul iniţiat de primarul comunei; 
-avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local şi avizul secretarului 

comunei; 
- adresa nr. 2007/20.03.2012 a Inspectoratului Şcolar Judeţean Maramureş; 
- adresa nr. 2047/21.03.2012 a Inspectoratului Şcolar Judeţean Maramureş; 
- prevederile OMECTS nr. 6564/2011, privind aprobarea Procedurii de atribuire a 

denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ preuniversitar; 
- prevederile OG nr. 63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri; 
- prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică 
In temeiul art. 45 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările si completările ulterioare, 
Consiliul local al comunei Cupşeni, judeţul Maramureş, întrunit în şedinţa 

extraordinară in data de 29 martie 2012, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.l. -Se aprobă atribuirea denumirilor unităţilor de învăţământ, începând cu anul 
şcolar 2012/2013 la nivelul comunei Cupseni după cum urmează : 

1. ŞCOALA GIMNAZIALĂ CUPŞENI unitate de învăţământ cu personalitate juridică 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul gimnazial ŞCOALA GIMNAZIALA 

Numele (nume de personalităţi...) -

Localitatea CUPŞENI 

Nivelul şcolarizat PRE, PRI, GIM 

Adresa CUPŞENI, NR.255 



2. STRUCTURILE ARONDATE 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul 

gimnazial cu personalitate juridică 

ŞCOALA GIMNAZIALA CUPŞENI 

Denumire AR ŞCOALA GIMANZIALA LIBOTIN 

Denumirea nivelului şcolarizat PRE, PRI, GIM 

Adresa LIBOTIN, NR. 215, 342 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul 

gimnazial cu personalitate juridică 

ŞCOALA GIMNAZIALA CUPŞENI 

Denumire AR ŞCOALA GIMANZIALA UNGURENI 

Denumirea nivelului şcolarizat PRE, PRI, GIM 

Adresa UNGURENI, NR. 108, 450 

Art.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 
comunei Cupşeni şi Directorul Scolii Cupseni. 

Art.3. - Prezenta hotărâre se comunică: 
Instituţiei prefectului judeţului Maramureş; 
Primarului comunei Cupşeni; 
Inspectoratului Şcolar Judeţean Maramureş; 
Directorului Scolii Cupseni. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 

Nr. 5 

CONTRASEMENAZA 
SECRETAR^ 

Dumitru BUlfA 

Cupşeni, 29 martie 2012, Nr. consilieri in funcţie 
Nr. consilieri prezenţi ..<£., voturi pentru <5C... contra ..Tr, abtiner —-


